
50 – São Paulo, 61  (220) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 25 de novembro de 2016

Portaria 064/2016 - SIURB NTD RH – RF: 596.707.4, 
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, Agente de Apoio, Ref. 
B-10, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário - SIURB G, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a EDEMILDES LEAL DE SOUZA, RF: 619.525.3, 
Agente de Apoio, Ref. B-10, EFETIVO, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 16/11/16 a 30/11/16, dentre 
servidores municipais

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
17/11/2016:

Onde se lê: para candidata abaixo relacionada foi caracte-
rizada deficiência física

Lê-se
Candidata abaixo relacionada não foi caracterizada defici-

ência física, deverá interpor Recurso no prazo de 03 dias
ROBERTA FERREIRA PEI 20.472.303-6

 NUCLEO DE INGRESSO-NI

ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - DESS-, sito à Praça 
do Patriarca, 100, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional 
pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) dias úteis a par-
tir da data da última publicação, os mesmos serão enquadrados 
nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, 
publicado no DOM de 25.10.01, ou seja, será configurado o 
ABANDONO DE EXAMES.

ADRIANA RIBEIRO DOS SANTOS PEI 27.538.864-5
CESAR LUJAN PEREIRA AGPP 48.224.749
CRISTIANE DE OLIVEIRA MAFRA PEI 25.139.773-7
EDMARA AREGYELAN DE BRITO MARTELLI ATE 8.831.673-7
RENATO MOREIRA DE OLIVEIRA PEI 26.478.956-8
ROSANGELA APARECIDA DA SILVA PEI 32.925.624-5
SIMONE CAPUANO MASCARENHAS PEI 36.109.406-1
SUSAN CAROLINA AMORIM DE CASTRO COORD.PROJETOS 

45.988.429-3

 FUNDAÇÃO THEATRO 
MUNICIPAL
 GABINETE DO PRESIDENTE

 COMUNICADO – EDITAL ELEIÇÕES
A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº. 28, de 04 

de outubro de 2014 torna público o resultado das eleições para 
representante dos servidores junto ao Conselho Deliberativo da 
FTMSP nos termos do item VI do edital publicado no DOC de 01 
de novembro de 2016:

João Carlos Malatian – 22 votos
Jéssica Elias Secco – 15 votos
Raimundo Afonso Almeida Costa – 4 votos

 SERVIÇOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto

45.667/04 e pela portaria 507/SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230000000000000 817.856.9/1 SUELEN DA MOTTA SILVA 10 22/11/2016

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido(s) 01 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
Jose Carlos Pascoal 651.172.4/1 17/11/2016

LICENÇA NOJO
651.172.4/1 Jose Carlos Pascoal 8ds, a partir de 

17/10/2016, falecimento irmã.

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUBSTITUIÇÕES
Portaria 060/2016 - SIURB NTD RH – RF: 819.202.2, IRE-

NE VIANA DE OLIVEIRA, Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, CO-
MISSIONADO, para exercer o cargo de SUPERVISOR TÉCNICO II, 
Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário - SIURB G, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substi-
tuição a MARIA REGINA NOGUEIRA, RF: 557.811.6, Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, COMISSIONADO, durante o impedimen-
to legal por férias, no período de 28/11/16 a 17/12/16

Portaria 062/2016 - SIURB NTD RH – RF: 783.065.3, 
FABIANA MIWA, Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agro-
nomia e Geologia, Ref. QEAG-3, EFETIVO, para exercer o cargo 
de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Cadastro Setorial - CONVIAS 2, do Departamento de Controle 
de Uso de Vias Públicas - CONVIAS, da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a 
ROBSON MAIDA PROFENZANO, RF: 753.120.6, Profissional de 
Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG-5, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no período de 
11/11/16 a 25/11/16, com diploma de Engenheiro ou Arquiteto

Portaria 063/2016 - SIURB NTD RH – RF: 596.707.4, 
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, Agente de Apoio, Ref. 
B-10, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE 
PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário - SIURB G, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a RAFAEL VEIGA SCHWAB, RF: 808.914.1, 
Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, COMISSIONADO, du-
rante o impedimento legal por férias, no período de 03/11/16 
a 12/11/16

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE PORTARIA 

011/84.
RF Nome Dias A partir de Artigo
8345309/1 Silas Martos 5 08/07/2016 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE PORTARIA 
011/84.
RF Nome Dias A partir de Artigo
8344370/1 Rosemeire Dias Serafim 59 09/07/2016 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60032195 LUIZ ALBINO 05 22/11/2016

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8331294/1 MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA 3 22/11/16
8338141/1 POLLIANA KARLA DANTAS ARAUJO 1 17/11/16

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
ROBERT FABIAN CRESPO ROSAS RF. 78526142, COOR-

DENADOR, ref. DAS- 10, 15 dias referente ao exercício de 2017, 
a partir de 10/01/2017.

S A R A  M I C H E L L E  B R A N D Ã O  M A T S U N O 
RF.83442641,COORDENADORA, ref. DAS- 10, 15 dias referente 
ao exercício de 2017, a partir de 16/01/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
89/2016-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 04/11/2016-HMAZ, após regular tramitação nos 
termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ISTELA MARIA VITOR LIMA RF 

831.521.3/1 Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, a pena 
de SUSPENSÃO DE 5 DIAS QUE SERÁ CUMPRIDO A PARTIR 
DO DIA 25/11/2016.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ANTENOR PIRES SAMPAIO JUNIOR, RF 829.252.3/1, 
ASTS Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr. Alexandre 
Zaio, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 143, 

da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7167199/2 LEANDRO MORAIS DO CARMO 1 22/11/16

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
831.787.9/1 GISLEINE APARECIDA DA SILVA ROBERTA APARECIDA DA SILVA AGUIAR 04/05/2016.

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF WALDOMIRO DE 
PAULA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 143, 

da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8290652/1 ADRIANA SOARES DOS SANTOS 1 18/11/16
8294291/1 ANA PAULA VALERIO 2 16/11/16
8294658/1 ANDRE CAMPOS DA SILVA 3 10/11/16
8299056/1 AUXILIADORA ANDRADE LEAL DE MELO 1 19/11/16
8311650/1 FATIMA DE LOURDES BARBOSA DE CASTRO 1 21/11/16
8312605/1 FERNANDO DAMETO 3 21/11/16
8316783/1 HILDA DE ALBUQUERQUE ARRAIS VALERIO 2 22/11/16
8318476/1 JOSILENE PEREIRA DA FONSECA 1 08/11/16
6135153/4 LUCIANA FERREIRA 1 06/11/16
8332266/1 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA FORTUNATO 1 18/11/16

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RF 3609/2-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS-2015–
0.144.220-8-Inquérito AdministrativoÀ vista dos elementos 
constantes nesses autos, considerando o teor do Relatório 
Final exarado por PROCED 221 (fls 151/159), os acolhimentos 
exarados em fls 160/164, e, em especial, a manifestação da 
Assessoria Jurídica (fls 166/167), que adoto como razão de 
decidir, em face do permissivo previsto no artigo 192 da Lei 
Municipal 8.989/79, deixo de aplicar ao servidor MARCOS 
ANTONIO DOS SANTOS–RF 3609/2, a penalidade de demissão 
do serviço público,cominada no artigo 188, inciso III, 
por infração ao artigo 178, incisos III, XI e XII e artigo 179, 
caput e inciso III, do mesmo diploma legal, para aplicar-lhe a 
penalidade de suspensão por 30 (trinta) dias.

RF 3520/2-MARCIO MACHADO-2016-0.000.001-7-
-Procedimento Disciplinar-61 faltas interpoladas e 
injustificadas.À vista dos elementos constantes no presente 
processo, conclusões alcançadas no presente procedimento 
disciplinar e da manifestação da Assessoria Jurídica deste 
gabinete, APLICO a pena de suspensão de 120(cento e vinte) 
dias ao servidor MARCIO MACHADO RF 3520/2 por incurso ao 
artigo 188, inciso III diante da infração aos artigos 178, incisos, 
III, XI,XII e caput do artigo 179 caput, todos da Lei 8989/1979, 
considerando as faltas compreendido entre 03/01/2015 a 
28/09/2015, como injustificadas.

8113238/1  LAÍS SELMA LIMA MENDONÇA
7580240/3  LEA DOS SANTOS PAMPLONAS
7975651/1  LILIAN DE MELO
7987218/1  LUCIANA KUTLAK
7988559/1  LUIZ CARLOS DOS SANTOS
7577001/3  MANOEL SEBASTIAO PEREIRA
8061301/1  MARCELO HENRIQUE ZEVIANI
7953046/1  MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA
7352557/1  MARINES SILVA DE OLIVEIRA
7930321/1  MAURO FERREIRA MOTA FILHO
7900252/1  MILTON INÁCIO MATIAS
7906889/1  MIROEL VIANA SOUZA
8005184/1  NEIDE JOSE DE OLIVEIRA
8065144/1  NEIDE VIVIANE DE SOUZA
8007349/1  REINILDE ALVES DE LIMA FERREIRA
6947859/2  RONALDO NONATO DE OLIVEIRA
7915641/1  SAMUEL DOS SANTOS
8165432/1  SAMUEL PAULO GIOIA GUIZZE
7577079/3  SANDRA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
7252447/1  SERGIO ROBERTO GUEDES DOS SANTOS
7886535/1  SILENE CAVALCANTE
7163444/2  SOLANGE MARIA SOUSA CICERO
7975040/1  VANESSA ALBUQUERQUE PATENTE
7577681/3  WAGNER DIAS DOS SANTOS
7924577/1  WILLIAM DOS SANTOS SOARES

 ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG.FUNC. NOME   DE  PARA 
812.216.3/1 Andreia Rosas Rodrigues 18.23.00.030.04.00.00 18.23.00.030.12.00.00
733.217.3/1 Sueli Alves da Silva 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.050.13.00.00
615.101.9/3 Debora Regina dos Santos 18.23.00.050.13.00.00 18.23.00.050.00.00.00
790.022.8/1 Simone Soares França 18.23.00.000.00.00.00   18.23.00.030.08.00.00

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE PESSOAS- CGP
ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUL 
Acúmulos apreciados na reunião do dia 23/11/2016.

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
JET/PROVENTOS

SANDRA MARA GONÇALVES PIRES DA LUZ 5893798 JET-40/PROV. 380S
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEP. HOSP. MUN. PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO
FÉRIAS DEFERIDAS
6408141/4, Cid Eduardo de Carvalho,,Coordenador 

– DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2016, no período 
05/12/2016 a 19/12/2016.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM-SEDE
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113:
RF Nome Dias A partir de
83154181 GUILHERME TONIN DE ALMEIDA 02 06/10/2016

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8989/79.
RF 636.900.6/1, MARIA APARECIDA ALVES, Assistente 

de Saúde - Enfermagem, 02 dias a partir de 21/11/2016, em 
virtude do falecimento da sua irmã.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8299021/1 AURINDA PEREIRA DE SOUZA 1 21/11/16
6559085/2 SONIA MARIA BARBOSA 3 22/11/16
7065264/2 VALDIRA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 2 21/11/16
6275974/4 ANTONIO VILMAR SOARES DA SILVA 1 22/11/16
8304173/1 DERIAN TAVARES AQUINO DO AMARANTE 2 19/11/16

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF 8305315/1, DOUGLAS CAVALCANTI DA CRUZ, As-

sistente Gestão de Políticas Públicas, 07 dias a partir de 
09/11/2016.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

previsto na Lei 16.122, nos termos da Lei 8989/79 art. 148 e no 
Decreto 50.672/2009.
RF NOME A PARTIR DE
8290661/1 ADRIANA SORAYA MARINHO CRUZ 09/11/2016

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 830.635.4./1, Darlene Silva Quintanilha, Coordena-

dor, DAS 10, 30 dias referente ao exercício de 2016, no período 
de 01/12 a 30/12/2016.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

MARIA APARECIDA RIBEIRO DE ANDRADE
R.F. 80478212
CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS408

UNIDADE: Pronto Atendimento São Mateus
EXPEDIENTE: 15818700 A PARTIR DE 17/11/2016

KELLY PAULA DA SILVA GUERINO
R.F. 83222791
CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M301

UNIDADE: Hospital Municipal Prof Mario Degni
EXPEDIENTE: 15825119 A PARTIR DE 22/11/2016

PSM DR. AUGUSTO GOMES DE MATTOS
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8331227/1 MARIA DE FATIMA FERREIRA 1 22/11/16
6474624/2 RINA ARSENIA VARGAS HERRERA 1 22/11/16

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONVOCAÇÃO Nº 24, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.016.
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES
DIRETOR DE ESCOLA
Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para exames médicos Pré-Admissionais.
A Secretária Municipal, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/04/2016:
-o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA, os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Diretor de Escola, para escolha de 

vagas e retirada de guia para exames médicos pré – admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
DIRETOR DE ESCOLA

INSCRIÇÃO NOME CLASS. GERAL CLASS.PNE CLASS.NNA RG
02083426 DANIELA DA COSTA NEVES 268   308658723
02221284 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 269  38 282722737
02163020 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 270  39 262684019
02169509 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 271  40 33489976X
02251701 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 272  41 429101314
02005832 RENATA COCATO COSTA 273   332720251
02186934 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 274  42 445384761
02227398 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 275  43 335012255
02185334 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 276  44 328822632
02184184 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 277  45 421887369
02044226 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA 278   435902477
02100444 LUCIENE NOVAES DE SA BRITO 279   228287583
02060396 EDILAINE SIC VIEIRA PEREIRA 280   253314021
02019248 ADELINO DE MELO RODRIGUES 281   164012643
02183315 PATRICIA ROCHA MACEDO DE OLIVEIRA 282   180846528
02053292 ANA PAULA MAIA SILVA 283   435889382
02040476 FERNANDA MAYUMI GARCIA ZERBINATO 284   18286098X
02046784 ANTONIO CAVALCANTI DO REGO 285   146843538
02133296 LISIANE ALTEA FALQUETE 286   333111692
02178354 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 287  46 221871196
02171228 ELDER DE LIMA MAGALHAES 288   243341465
02160722 JULIANA FAVARETTO 289   603429452
02005808 SANDRA COELHO BARRETO SILVA 290   175841263
02040670 ALUISIO COUTINHO LEITE 291   282411537
02118661 JÁ CONVOCADO LEI 13.398/02 292 3  163221686
02077477 LEDA CORDEIRO DA SILVA 293   324437419
02172461 CARLA CORREIA DA SILVA 845  00111 278106547
02148919 JAMIR DOS SANTOS 851  00112 258987571
02179016 HELEN THAIS ORLANDELI AUGUSTO 3374 21  325407514

Os candidatos acima convocados deverão comparecer ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica 2.606, Consola-
ção – CEP 01228-200 – São Paulo / SP, de acordo com o seguinte cronograma:

DIRETOR DE ESCOLA
Dia : 16/12/2016

10 h às 10h30min 268 ao 3374
10h30min às 11h Retardatários do dia

OBSERVAÇÕES:
1.- Os interessados ou seus procuradores habilitados para 

tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, mu-
nidos da cédula de identidade e demonstrativo de pagamento, 
se servidor municipal;

2 – Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos 
documentos de seus representantes e dos respectivos documen-
tos de procuração;

3 – Ao final de cada sessão serão chamados os retardatá-
rios do horário, observada a ordem de classificação;

4 – o não comparecimento dos candidatos convocados 
acarretará a imediata disponibilização das vagas para chama-
das subsequentes de outros candidatos aprovados.

 CONVOCAÇÃO Nº 25, DE 24 DE NOVEMBRO 
DE 2.016.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
VAGOS DA CLASSE DOS GESTORES

SUPERVISOR ESCOLAR
Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para exames 

médicos Pré-Admissionais.
A Secretária Municipal, no uso de suas atribuições legais 

e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 

referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/04/2016;
-o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA, os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Supervisor Escolar, para escolha 
de vagas e retirada de guia para exames médicos pré – admis-
sionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 25 de novembro de 2016 às 02:55:27.



sexta-feira, 25 de novembro de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (220) – 51

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO 

N 59/65
2013-0.103.616-8 ANSELMO CAGNIN FILHO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.291.106-6 ELIABE LOPES DE OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.065.407-6 PAULO CESAR CALLEGARI JABALI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 CONCESSÃO DE NUMERAÇÃO
RUA DOUTOR ASSIS RIBEIRO - CADLOG: 02.429-5
CONCEDE O NUMERO 7714 PARA O ANTIGO 7766
CONTRIBUINTE: 130.327.0716-0 

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA FREGUESIA DO O-BRASILANDIA
ENDERECO: RUA JOAO MARCELINO BRANCO, 93
2014-0.156.924-9 PAULO JOSE JUVENTINO DA SILVA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 NOTIFICAÇÃO DE EXIGÊNCIAS COMPLEMEN-
TARES – NEC

2016.0.048.315-8
INTERRESSADO: CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL
ENDEREÇO: RUA BONIFACIO CUBAS, 493- FREGUESIA DO Ó
ENDEREÇO DO IMÓVEL: RUA JOSE GERVASIO DE SOUZA, 

520 – JARDIM BRASILÂNDIA
CONTRIBUINTE /SQL: 190.093.0037-3-7
DESCRIÇÃO DAS IRREGULARIDADES
Nos termos do Decreto 45.122/04, E Lei 11.228/92, regula-

mentada pelo Decreto 32.329/92, o interessado deverá implan-
tar todos de acessibilidade constantes nas folhas 37 e 38 do 
processo 2016.0.048.315-8, aquelas de igual teor, apresentando 
ao termino dos serviços relatório fotográfico.

PRAZO : de 180 (cento e oitenta ) dias conforme § 1º do 
art. 2º do mesmo, com o intuito de suprimir as infrações

SENDO QUE APÓS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, O INTE-
RESSADO DEVERÁ APRESENTAR NOVAS PEÇAS GRÁFICAS COM 
A REPRESENTAÇÃO DA NOVA SITUAÇÃO. º

 GUAIANASES
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA DE GUAIANAZES
ENDERECO: ESTRADA ITAQUERA GUAIANAZES 2565
2016-0.191.014-9 LARICE CAMARGO MASSELA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.194.690-9 ANA MARIA GARCIA DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.224.683-8 LARICE CAMARGO MASSELA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.227.620-6 ANA MARIA GARCIA DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 IPIRANGA
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA IPIRANGA
ENDERECO: RUA LINO COUTINHO, N 444
2014-0.058.013-3 EDSON BERNINI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2014-0.269.972-3 REGINALDO DE CASTRO MAROPO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 ITAQUERA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA ITAQUERA
ENDERECO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN, 851
2012-0.338.034-4 LUCIA DE FATIMA NETO MANSO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2014-0.054.617-2 VANIA CONCEICAO DA SILVA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA JACANA-TREMEMBE
ENDERECO: AVENIDA LUIS STAMATIS, N 300
2016-0.158.678-3 ODAIR CORDEIRO VAZ
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 LAPA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 REGIMENTO ELEITORAL DA ELEIÇÃO DO CON-
SELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ DA 
SUBPREFEITURA LAPA

Art. 1º. A Eleição do Conselho Regional de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Sustentável e Cultura de Paz da Subprefeitura 
Lapa reger-se-á por este regimento eleitoral.

2016-0143898-9 0029903900838-1 12 DOMARI LOCACAO DE BENS PROPRIOS LTDA.
2016-0133040-1 0001302600176-1 6 FAS COMERCIO DE CHOCOLATES E CAFE EIRELI
2016-0104267-8 0008322603401-1 970 LGL COMERCIO DE CALCADOS EIRELLI-ME
2016-0079414-5 0029913000031-1 81 DPZ&T COMUNICACOES S.A.
2016-0010691-5 0008307500117-1 1 RESTAURANTE GULALA LTDA
2015-0336241-4 0001511701609-1  44 ALLPARK EMPREENDIMENTOS ,PARTICIPACOES E 

SERVICOS S.A
2015-0247707-2 0001007603712-1 4 MARTINS EDITORA LIVRARIA LTDA
2015-0185520-0 0029904617552-1 6 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA
2015-0185514-6 0029904617552-1 10 LOSANGO RS ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
2015-0115081-9 0001607300133-1 4  EMBRYO-FETUS CENTRO DE REPROD.HUMANA MED. 

FETAL LT
2016-0256961-0 0001403000646-1 8 I.B. CAFE LTDA
2016-0248072-5 0029906002830-1 1 SERGIO PRADO DE MELLO JUNIOR
2016-0247481-4 0029906000064-1 1 ROBERTO DE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA
2016-0241705-5 0001009604457-1 1 FR PARTICIPACOES LTDA
2015-0097371-4 0001604605510-1 1 FORTUNION COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
2012-0146707-8 0001008503827-1 1 NUMBER ONE SOCIEDADE CORRETORA DE CAMBIO
2011-0270074-2 0008131900738-1 13  ALLPARK EMPREENDIMENTOS ,PARTICIPACOES E 

SERVICOS S.A
2014-0135070-0 0008102600071-1 3 FAST SERVICOS POSTAIS LTDA EPP
2012-0022299-3 0001400800722-1 5 MARISA LOJAS VAREJISTAS LTDA

SP PR - PERUS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0115995-8 0018718500047-1 7 ASSOCIACAO COMUNITARIA FAMILIA EM MISSAO

SP SA - SANTO AMARO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1994-0053370-5 0012101900296-1 1 GILBERTO PESTANA DE ANDRADE
2003-1053031-4 0012106801131-1 1 CELIA MARIA CIRILLO
2016-0208104-9 0008731300081-1 18 T4F ENTRETENIMENTO S/A
2016-0198689-7 0012105400417-1 2 CENTENARIO REMOCAO DE ENTULHOS LTDA EPP
2016-0049770-1 0008828700106-1 1 ANTONIO ALBERTO NASCIMBEM KE
2016-0038053-7 0008818100238-1 1  MENDONCA E ASSOCIADOS CONSULTORIA IMOBI-

LIARIA LTDA
2015-0176526-0 0008803300058-1 15 ROGERIO ISHIKURA IMAI -ME
2015-0137039-8 0008707301057-1 3 CONDOMINIO EDIFICIO SAINT LOUIS
2014-0275032-0 0008605500263-1 1 CARLOS PIMENTEL GALUPPO
2014-0249473-0 0008600500044-1 5 ROBERTO BASILE JUNIOR
2014-0083197-7 0009046300196-1 2 DARCY HELENO VICTORIO
2004-1012164-5 0008500100079-1 2 RIO BRAVO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
2016-0238453-0 0008601200801-1 2 JOSE THEODOZIO NETTO
2003-1022926-6 0008815800425-1 1 ITALIA CAETANO FALLETTI

SP SE - SE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2006-0305350-1 0001110500173-1 1 LUIS ANTONIO AGUILAR HAJNAL
2016-0151773-0 0000605600090-1 3 SAMARA SOUSA DOS REIS - RESTAURANTE - EPP
2016-0146546-3 0000704900718-1 2 BAR SANTA TEREZINHA LTDA ME
2016-0153490-2 0001804605263-1 2 BMC PARK SERVICOS DE ESTACIONAMENTO LTDA ME

SP SM - SAO MATEUS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1994-0076686-6 0015234000337-1 1 JOSE PANTALEAO KRAUSER
1994-0084894-3 0015014400255-1 1 ENIO CARBONE
1994-0092516-6 0019500900776-1 3 ODAIR UMBERTO BACAXIXI

SP ST - SANTANA/TUCURUVI 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1038498-9 0007217400181-1 1 COMERCIO DE SUCATAS MANDAQUI LTDA-ME
2012-0338007-7 0007303502467-1 1 MEDCOMP LTDA-EPP
2016-0173805-2 0006908300390-1 1 MARIA CRISTINA DE BARROS FONSECA OLIVEIRA
2016-0075957-9 0006716800042-1 6 KA-TATAU RECREACOES INFANTIS S/S LTDA-ME
2016-0041654-0 0012728800137-1 2 REGINA CELIA BARBOZA
2015-0320434-7 0007133600854-1 7 ANISIO FERREIRA DA SILVA
2015-0289836-1 0007200800031-1 1 SERGIO EIJI YAMAMOTO
2015-0087260-8 0006904700440-1 2 JOAO BATISTA NUNES
2015-0085628-9 0006915400745-1 4 PRIMEIRO ALETA TEC.EM SEGURANCA LTDA ME
2014-0180908-8 0007136818346-1 280  BARBARA BELA COMERCIO DE ARTIGOS E VESTUARIOS
2003-1041085-8 0007202800748-1 2 MARIA JOSE FERREIRA TORRES
2010-0342256-6 0007221000344-1 3 B. E G. MOTOS COMPRA E VENDA
2016-0112151-9 0006748900093-1 2 CONCETTA BONANNO
2016-0098502-1 0006722000133-1 4 CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
2008-0371734-9 0007206800513-1 6 NOVATEC EDITORA LTDA - EPP

SP VM - VILA MARIANA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1035390-0 0004112100078-1 2 MARIA TEREZA GASPARI
2005-0167924-0 0004118000245-1 3 NEIL ALBERT STAIRMAND
2016-0225221-8 0003917600366-1 4 CHK SERVICOS E PUBLICIDADE LTDA - ME
2016-0228504-3 0003602801551-1 1  STARMEALTH DISTRIBUIDORA DE PROD. PARA A SAU-

DE LTDA
2016-0122789-9 0004204601911-1 1  BAROLLO & COSTA CLINICA MEDICA ODONTOLOGICA 

LTDA
2008-0104955-1 0004115700351-1 7 TEVINI RESTAURANTE LTDA ME
2015-0338346-2 0003907401948-1 1 CENTRO INTEGRADO DE ESTUDOS POUBEL LTDA - EPP

SP VP - VILA PRUDENTE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2014-0112969-9 0004416100523-1 2 RAIA DROGASIL S/A
2016-0234023-0 0011837201411-1 2 ROBINSON CANO
2016-0232136-8 0011721700381-1 4 BONS AMIGOS PET SHOP LTDA

SP ZZ - SP NAO CADASTRADA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0070480-9 0638358675806-2 2 TERAPEUTICA ACREDITE LTDA
2016-0052241-2 0009999999999-2 325 SOC AMIGOS DO JD GUARUJA E CHAC SANTANA
2016-0238177-8 0000031042392-2 4 ARCELORMITTAL BRASIL S.A
2016-0234274-8 6360100203381-2 3 Elen Iannoni Padovan
2016-0062618-8 6383580103918-2 3 CENTRO AUTOMOTIVO SUPER 900 LTDA

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA ARICANDUVA-FORMOSA-CARRAO
ENDERECO: RUA ATUCURI 699
2013-0.379.615-1 ALDO CESPEDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2014-0.245.634-0 SERGIO PACHECO DE QUEIROZ
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.025.744-0 NICOLA TADEU FLOCCO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.211.381-0 ELISANGELA BASSAN
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.297.800-4 WILSON ROBERTO MACEDO JUNIOR
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 BUTANTÃ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2016-1-213

SUBPREFEITURA DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
2015-0.079.525-5 RAUL DI PACE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.129.009-2 JOAO MIRANDA LOURO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.291.213-5 AGUINALDO KRUGER
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2015-0.294.475-4 REYNALDO MENK VIEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

2015-0282701-4 0007515400781-1 1  IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS MINIST.
ESP.E NOSSA

2015-0091991-4 0030511100776-1 3 ASSOCIACAO BIBLICA E CULTURA DE CASA VERDE ALTA
2014-0212256-6 0007407601127-1 3 AZES FERNANDO ESTACIONAMENTO LTDA - ME
2014-0219267-0 0010814100340-1 1 ASSOCIACAO PAULISTA BIBLICA E CULTURAL

SP EM - ERMELINO MATARAZZO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0236903-7 0013111600059-1 7 CONGREGACAO CRISTA NO BRASIL
2016-0117897-9 0011034600140-1 1 JOSIANE GOMES ME
2016-0256140-7 0011154400076-1 4 ISABEL CRISTINA MUDO
2016-0118398-0 0011027800210-1 8 INSTITUTO SOCIAL AFRO BRASIL
2015-0116614-6 0011025400290-1 4 SULLATO LESTE COM. VEICS. LTDA
SP FO - FREGUESIA/BRASILANDIA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1026836-9 0010705400033-1 2 DECIO DAMASCO DE SOUZA
2004-1005426-3 0007637700852-1 2 WAGNER DE SOUZA SIQUEIRA
2014-0037311-1 0010746700430-1 1 ZILIANE RAMIRES CARDENAS PRADO
2013-0210071-4 0007630600836-1 3 ALVARO CASTELO BRANCO LEOBAS
2008-0160509-8 0010416600971-1 4 BANCO ITAU S/A

SP G - GUAIANASES 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2014-0060216-1 0019309200226-1 2 JOAO LUIZ MASSARELLI

SP IP - IPIRANGA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2000-0265724-0 0004942700183-1 1 YUKIKO NAKAMURA
2004-0183160-0 0004315300012-1 8 POSTO DE SERVICO LIBRA LTDA
2004-1005049-7 0004818300861-1 15 ODAIR N.PEIXOTO
2004-1014636-2 0011902100068-1 1 MARIA J. DA SILVA MARTINEZ
2003-1033875-8 0004608700464-1 1 PAULO AUGUSTO
2008-0133583-0 0005007900303-1 2 ANDRE BEER
2008-0125914-9 0004804300309-1 1 HIROSHI GUIDO
2016-0237012-1 0004011400361-1 5 JOEL GRUNENBERG ALVES REIS JR
2016-0236740-6 0004015900111-1 9 HOSPEDEARIA PATRIOTAS LTDA ME
2016-0218386-0 0004843300012-1 652 HRG3 COMERCIO DE VESTUARIO LTDA
2016-0200063-4 0015714800310-1 1 MIKE DA SILVA BERNARDINO
2016-0181472-7 0004843300012-1  649 FERNANDA DE NOVA FRIBURGO PRADO FERNANDES 

EIRELI ME
2016-0181350-0 0004613500321-1 1 LSMF ENSINO LIVRE EIRELI ME
2016-0180873-5 0004832500732-1 3 ELLOS DE OURO COM DE PROD E ART PARA ANIMAIS
2016-0174695-0 0004013400553-1 2  ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL BARBEZAN BRASIL 

LTDA-ME
2016-0137128-0 0005005800018-1 3 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
2016-0137121-3 0005003800290-1 1 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
2015-0340038-3 0011920900089-1 1 ELIANA PINHEIRO DE AZEVEDO
2015-0300080-6 0005003600534-1 12 ESP 93/13 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2015-0142537-0 0005006100583-1 2 CLODOALDO HENRIQUE ELIAS
2015-0093881-1 0004913901461-1 1 ARMANDO SHINITI HIGASHI
2015-0043622-0 0004913900080-1 2 COLIGACAO ESPIRITA PROGRESSISTA
2011-0138580-0 0003501500408-1 2 RICARDO WAGNER D AMARO

SP IQ - ITAQUERA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0010410-4 0011439101220-1 2 CONDOMINIO SAFIRA
2016-0077779-8 0014104900302-1 1 COMUNIDADE CRISTA PAZ E VIDA
2016-0224481-9 0014731400014-1 5  NSA II POSTO DE ABASTECIMENTO E SERVICOS AUTO-

MOTIVOS LTDA
2016-0214540-3 0014412800236-1 1 HOUSE ONE COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI EPP
2016-0208032-8 0011413800253-1 6 START - ENGENHARIA E ELETRICIDADE LTDA
2016-0205938-8 0011529200147-1 16  POSTO JD.HELENA COMERCIO DE DERIV.DE PETRO-

LEO LTDA
2016-0199340-0 0014606700172-1 1 ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

SP IT - ITAIM PAULISTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2011-0318625-2 0013513800346-1 1 LAUDELINO ALVES RIBEIRO

SP JT - JACANA/TREMEMBE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2011-0199401-7 0007033705761-1 3 ADMINISTRADORA DE IMOVEIS BARREIRENSE LTDA

SP MB - M BOI MIRIM 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2004-1006846-9 0016417201057-1 1 LUIZ GLYCERIO GRACIE DE FREITAS
2014-0146901-5 0012217000399-1 3 FRANCISCO CAMPOS BEZERRA

SP MG - VILA MARIA/VILA GUILHERME 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0212762-6 0006422400675-1 2 SL LOGISTICA DE FEIRAS EVENTOS & ESPORTES LTDA
2016-0243931-8 0030402800262-1 5 DROGARIA SAO PAULO S.A

SP MO - MOOCA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2008-0182026-6 0002805100182-1 1 ANGELA MARIA SANTOS
2008-0341538-5 0006210701507-1 1 ESP EMYDIO E CAMPANELLA
2010-0257459-1 0005202300311-1 1 EMPR DE TERRENOS NIVI LTDA
2011-0256158-0 0003104700321-1 1 JULIA DE FATIMA VITIELLO ZUGLIANI
2016-0243043-4 0005410600126-1 8 PLANETA TATUAPE BUFFET INFANTIL LTDA
2016-0238340-1 0002702700683-1 1  ARC COMERCIO CONSTRUCAO E ADM DE SERVICOS LTDA
2016-0226113-6 0003206400678-1 4  ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUDAMEN-

TAL ALUMIE
2016-0222600-4 0003202600621-1 4 rede d'or sao luiz s.a
2016-0216959-0 0003007500133-1 5 NEPUGA POS GRADUAÇÃO LTDA
2016-0216471-8 0002704300267-1 7 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
2016-0197493-7 0005405109290-1 1  MAIS MU COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

LTDA - EPP
2016-0190135-2 0005419000271-1 1 DR. ROBERTO CARLOS ASCENCAO CLINICA MEDICA S/C
2016-0179241-3 0003217500709-1 1 GIULIANO EVANGELISTA COSTA - ME
2016-0172790-5 0003211100059-1 304 B.M.D. TAVARES VULPINI - EPP
2016-0157631-1 0003016800039-1 206 TRENDFOODS GAF COMERCI DE ALIMENTOS LTDA
2016-0149195-2 0003016800039-1 204 STARBUCKS BRASIL COMERCIO DE CAFES LTDA
2016-0134817-3 0000208200398-1 4 FRANCISCO ADALBERTO DOS SANTOS
2016-0133627-2 0000301600732-1 11 GMR 01 EMPR.IMOB.LTDA
2016-0061286-1 0002802900511-1 5 HD DOIS ZX FITNESS LTDA
2015-0326911-2 0002601900385-1 1 PCF SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA
2015-0302054-8 0000203800540-1 1 ONICO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME
2015-0137090-8 0006205400650-1 2  NUCLEO DE EDUCACAO BASICA PIRAMIDE DE HORUS 

LTDA -
SP MP - SAO MIGUEL 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
2005-0183267-6 0013238400011-1 2 CLAUDINEIA DE GODOY M. FERREIRA
2016-0114960-0 0011230600735-1 1 SONIA APARECIDA SALVIANO DE SOUZA

SP PA - PARELHEIROS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0063620-0 6351970257984-2 15  CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES DAYSE E 

RABELO LT
SP PE - PENHA 

PROCESSO SQL/INCRA NOME
2007-0149421-9 0005809900860-1 3 LUIS ANTONIO FERNANDES
2012-0220323-6 0006014600396-1 1 RAIMUNDO PEREIRA ROCHA
2016-0215575-1 0005809300235-1 7  CENTRO DE ENSINO DE IDIOMAS N NASCIMENTO S/S 

LTDA - EPP
2016-0164635-2 0011006200427-1 1 BRUNO DONIZETTI POLICARPO FERREIRA
2016-0129725-0 0005915300073-1 1 CENTRO SOCIAL DA PARAQUIA SANTA LUZIA
2011-0034011-0 0005716000614-1 2 DOMENICO ZICCARELLI

SP PI - PINHEIROS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2011-0125458-7 0001400400163-1 7 GABRIEL LUIZ DAUD ABBUD
2015-0114452-5 0001607401061-1 10 MATTOSBAR RESTAURANTE LTDA
2016-0220619-4 0029902807321-1 1 VIOTTO ODONTOLOGIA EIRELI
2016-0213725-7 0001400401763-1 1 BRUNO GAGLIASSO MARQUES
2016-0212372-8 0008317400069-1 1 THE BUTCHER COMERCIO DE CARNES LTDA - ME
2016-0178967-6 0001610302745-1 19 INGRESSE - INGRESSOS PARA EVENTOS S.A.
2016-0173988-1 0029905106055-1 1 KINO EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE S.A.
2016-0172242-3 0029905010252-1 310 ANTIX CONFECCOES LTDA-EPP

SUPERVISOR ESCOLAR
INSCRIÇÃO NOME CLASS 

GERAL
CLASS 
PNE

CLASS 
NNA

RG

2108755 KETY CRISTINA NUNWEILER 68 23263869X
2028174 DEBORAH DA CONCEICAO MAMPRIM 

CAMPOS
69 168537217

2011280 FLAVIA POZZI LUCCHESI 70 275621121
2155885 SILENE FLOSE REIMBERG MERIGIO 71 309574821
2000628 CESAR AUGUSTO DO NASCIMENTO 72 220810576

Os candidatos acima convocados deverão comparecer 
ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica 2.606, 
Consolação – CEP 01228-200 – São Paulo / SP, de acordo com o 
seguinte cronograma:

SUPERVISOR ESCOLAR
Dia : 16/12/2016

09h às 09h30min 68 ao 72
09h30min às 10h Retardatários do dia

OBSERVAÇÕES:
1.- Os interessados ou seus procuradores habilitados para 

tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, mu-
nidos da cédula de identidade e demonstrativo de pagamento, 
se servidor municipal;

2 – Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos 
documentos de seus representantes e dos respectivos documen-
tos de procuração;

3 – Ao final de cada sessão serão chamados os retardatá-
rios do horário, observada a ordem de classificação;

4 – o não comparecimento dos candidatos convocados 
acarretará a imediata disponibilização das vagas para chama-
das subsequentes de outros candidatos aprovados.

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 REPUBLICADO NA INTEGRA POR INCORREÇÃO

PUBLICAÇÃO Nº 305/CMDCA-SP/2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-

lescente de São Paulo – CMDCA/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei 8.069/90 – ECA, comunica Reunião 
Extraordinária no dia 28 de Novembro de 2016, a ser realizada 
no Auditório do CMDCA à rua Líbero Badaró, 119 – térreo - das 
10h00 às 13H00.

Pauta:
_ Edital Eleição para os Conselheiros de Direito da Socie-

dade Civil
_ Plano PETI
_ Posse Conselheiro Tutelar
_ Cartas de anuencia

 PUBLICAÇÃO Nº 313/CMDCA/SP/2016
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo-CMDCA no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei 8.069/90- ECA, comunica o afastamento do 
Conselheiro Marcos Alimari Franca do Conselho Tutelar da Re-
gião Administrativa do Rio Pequeno a partir do dia 05/10/2016 
até o dia 31/12/2016, licença médica, conforme comunicado 
do INSS.

 COORDENAÇÃO DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
SUPERVISAO DO USO E OCUPACAO DO SOLO - SUOS
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

SP AD - CIDADE ADEMAR 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1018006-2 0012005000123-1 3 ANTONIO CARLOS ANDRADE DA SILVA
2003-1018014-3 0012005000107-1 1 IMOBILIARIA SAMAS LTDA
2003-1039343-0 0017217901196-1 2 MITRA DIOCESANA DE SANTO AMARO
2003-1063163-3 0017204000195-1 1 LINDINALVA SANTOS DA SILVA
2003-1039334-1 0017306800522-1 2 MITRA ARQUIDIOCESANA DE SAO PAULO
2003-1063474-8 0012043700201-1 1 PATRICIO DE CASTRO FILHO
2014-0007080-1 0009005900059-1 9  CENTRO DE CONVIV. INFA. JD DAS BORBOLETAS LTDA-ME
2003-1066054-4 0012040201881-1 2 MARLENE PORTO PEREIRA

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2014-0258142-0 0005532300291-1  3 F F PEDRINHO COMERCIO DE PRODUTOS ORNAMEN-

TAIS LTDA
2016-0235289-1 0005503100735-1 6 ECG MARTINS SERV. E PLOTAGENS EIRELI
2016-0235284-0 0005503100735-1 4 APTT - FAST FOOD LTDA - EPP
2016-0205459-9 0005414700095-1 8 SANTOS & SANTOS BUFFET LTDA ME
2016-0199828-3 0014817504322-1 10 POSTO BARREIRA GRANDE LTDA
2016-0188500-4 0005621100352-1 4 STAR WHEELS AUTOMOTIVO LTDA
2016-0171490-0 0005411601320-1 6 MERCEARIA CHAMA LTDA
2016-0133665-5 0005414300501-1 4 BUFFET ESPACO PAULISTA LTDA
2016-0048493-6 0005306400043-1 2 UNIDADE GERONTOLOGICA VIDA LTDA ME
2016-0014272-5 0005427000674-1 5 PREVENT SENIOR PRIVATE OPERADORA DE SAUDE LTDA
2016-0243733-1 0005503100735-1 11 RAIA DROGASIL S/A
2016-0243225-9 0014819000011-1 2 L C C FERREIRA PORTOES - ME
2016-0242386-1 0011617400024-1 4 AUGUSTO MALTA - LANCHONETE - ME
2016-0241048-4 0030300100849-1 19 VF SOUTO SUPERMERCADO LTDA
2016-0239169-2 0005302700621-1 6 KGM IND E COM PECAS AUTOMOTIVAS LTDA
2016-0235294-8 0005503100735-1 10 MARINA PACHECO DOS REIS 35322312803

SP BT - BUTANTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2014-0353223-7 0015923100389-1 3 MARIA APARECIDA SILVA
2015-0023117-3 0012301700444-1 4 ELVIRA HENRIQUE GALATI
2015-0132467-1 0008240500366-1 3 ORIVALDO PREDOLIN JUNIOR
2015-0324105-6 0016014400132-1 1 CLEIDE RODRIGUES

SP CL - CAMPO LIMPO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0341340-6 0018422200197-1 2 LUIZ CARLOS DE CARVALHO
2015-0138567-0 0016703000424-1 3 NEUSA MARIA DE CARVALHA

SP CV - CASA VERDE/CACHOEIRINHA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2013-0063163-1 0007510900956-1 13 COLEGIO UNIMOR LTDA
2016-0012682-7 0030609200264-1 5 WSN SERVICOS DE VISTORIAS LTDA ME
2016-0253488-4 0030600500257-1 7 COMUNIDADE EVANGELICA FE ESPERANCA E AMOR
2016-0232260-7 0010817800051-1 8 PAULO FELIX DO CARMO
2016-0197700-6 0007510500079-1 3  GAVA E ZAGO ALOJAMENTO R.H.E EMBELEZAMENTO 

DE ANIMAIS LTDA
2016-0077468-3 0030613800084-1 4 GASBOM IAPO COMERCIO DE GAS LTDA
2016-0054063-1 0030605200200-1 3 SOMOS EDUCACAO E PARTICIPACOES SA
2016-0040986-1 0007419800502-1 6 NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 25 de novembro de 2016 às 02:55:27.


